

Ilmoituspäätös eläinsuojailmoitukseen / Vähäkankaan Tila Oy RN:o 748-405-1-1

HAKIJA Vähäkankaan Tila Oy
Jouko Koskela
Heilalansaarentie 91
92400 Ruukki

HAKEMUS JA ASIAN VIREILLE TULO

Ilmoitus eläinsuojasta on tullut vireille 30.10.2022.

HAKIJAN YHTEYSTIEDOT

Vähäkankaan Tila Oy
Heilalansaarentie 91
92400 Ruukki

Y-tunnus: 3136757-7

Eläinsuojan osoite:
Vähäkankaan tila Oy
Heilalansaarentie 91
92400 Ruukki

Tilatunnus: 575039238
Kiinteistönumero: 748-405-1-1

TOIMINTA

Ilmoitus koskee olemassa olevaa eläinsuojaa, jolla on aikaisempi Ruukin kunnan valvontalautakunnan myöntämä ympäristölupa. Luvan myöntämispäivä on 27.2.2001. Olemassa oleva toiminta käsittää lypsykarja ja lihanauta toiminnan, jossa eläinmäärät ovat 45 kpl lypsylehmää, 50 kpl hiehoa tai lihanautaa sekä 36 kpl nuorkarjaa, kokonaiseläinyksikköinä 891.

Tilakeskuksessa on 1267m³ lietesäiliö ja kuilu ja pumppukaivo, joiden yhteenlaskettu tilavuus on 300m³, sekä erilliset lietesäiliöt tilavuuksiltaan 560 ja 360 m³, joiden yhteydessä on 500 m³ lietekuilu. Yhteenlaskettu lietesäiliöiden tilavuus on 2687 m³. Tilakeskuksen kuivalantalan kokonaistilavuus on 140 m³. Kattamattoman lantalan sadevedet imeytetään kuivikkeisiin. Eläinsuojien pesuvedet (arvioilta 75 m³ / a) ja maitohuoneen jätevedet (arviolta 150 m³ / a) johdetaan lietesäiliöihin. (lietesäiliöiden tilantarve on 2249 m³ ja peltotarve 62,9 ha)

Eläinsuoja ilmoituksen mukaan tilakeskukseen sijoitetaan lypsy- tai umpilehmää 65 kpl, hiehoja (12-24 kk) 25 kpl, lehmävasikoita (6-12 kk) 15 kpl, lehmävasikoita (<6 kk) 19 kpl ja sonnivasikoita (<6 kk) 8 kpl. Eläinyksiköt tilakeskuksessa tulisi olemaan 898 ey.

Vuokrattava nuorkarjanavetta sijoitetaan hiehoja (12-24 kk) 20 kpl, lihanautoja ja sonneja (12-24 kk) 20 kpl, lehmävasikoita (6-12 kk) 6 kpl, lehmävasikoita (<6 kk) 4 kpl, sonnivasikoita (6-12 kk) 15 ja sonnivasikoita (<6 kk) 13 kpl. Eläinyksiköt nuorkarjanavetalla tulisi olemaan 294,3 ey. Olemassa oleva lietelantaloiden tilavuus on 1200 m³ (lietesäiliöiden tilantarve on 680,4 m³ ja peltotarve 19,8 ha)

Hakijalla on ilmoituksen mukaan käytössään lietelantalatilavuutta 2687 m³ (lietesäiliöt yhteensä 2187 m³ sekä lietekuilu 500 m³). Kuivalantalan tilavuudeksi on laskettu 140 m³ (40 m² * 3,5 m (reunan korkeus 2,5 m + laskennallinen yhden metrin ylitys)).

Lähin asuinkiinteistö sijoittuu noin 170 m päähän tilakeskuksen lietealtaasta. Muut lähimmä asuinkiinteistöt sijaitsevat 300–500 m etäisyydellä tilakeskuksesta.

Eläinsuojailmoituksen mukaiset vähimmäisetäisyydet lähimpiin häiriintyviin kohteisiin täyttyvät tilakeskuksen osalta.

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 115 a §:n ja liitteen 4 kohdan 5 a) mukaan toiminnanharjoittajan on tehtävä kirjallinen ilmoitus ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavasta toiminnasta, kun eläinsuoja on tarkoitettu vähintään 50 lypsylehmälle, vähintään 100 lihanaudalle tai vähintään 130 emolehmälle. Ilmoitus on tehtävä myös Ysl. (527/2014) 89 §:n mukaisesta muuttamisesta ja ilmoituksenvaraisen toiminnan päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävästä tai muusta toiminnan olennaisesta muuttamisesta.

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristönsuojelulain 115 a § 4 momentin mukaan ilmoituksen käsittelee kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. Siikajoen kunnan tekninen lautakunta on delegoinut Ympäristönsuojelulain mukaiset kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle määrätyt tehtävät ympäristötarkastajille, pois lukien asiat, jotka sisältävät hallinnollisen pakon käyttämistä.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Toiminnalla on ympäristönsuojelulain mukainen ympäristölupa. Ympäristöluvan on myöntänyt 27.02.2001 Ruukin kunnan valvontalautakunta VALV §1 915/12/125/01.

SIJAINNITPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ

Eläinsuojat sijaitsevat Siikajoen kunnassa, Ruukissa, tilakeskus osoitteessa Heilalansaarentie 91, kiinteistöllä Vähäkangas 748-405-1-1 ja vuokrattava nuorkarjanavetta sijaitsee noin 300 m etäisyydellä tilakeskuksesta lounaaseen osoitteessa Lököperäntie 275, kiinteistöllä Välihalo 748-405-30-3.

Eläinsuojat sijaitsevat haja-asutusalueella. Eläinsuojien itäpuolella on voimassa olevat osayleiskaavat, Paavola Siikajoki osayleiskaava, hyväksytty 2007 ja Siikajoki Ruukki Asemanseudun osayleiskaava 2030, hyväksytty 2013, kaavoissa toiminta sijoittuu alueiden läheisyyteen, jotka ovat pääasiassa kaavoissa merkitty MT (maatalousalue) sekä M (maa- ja metsätalousvaltainen alue) alueiksi. Pohjois-Pohjanmaan maaseutukaavassa ei ole toimintaa rajoittavia kaavamerkintöjä.

Eläinsuojat eivät sijoitu pohjavesialueelle. Tulvariskialueen, kerran 20 vuodessa, raja kulkee Vähäkankaantilan tilakeskuksen vieressä ja osa pelloista sijaitsevat tulvariskialueella. Harvinainen vesistötulva kerran 50 vuodessa, ulottuu osin Vähäkankaan tilan tilakeskuksen alueelle. Tilan läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita. Lähin luonnonsuojelualue sijaitsee noin kuuden (6) km etäisyydellä ja lähimmät muinaismuistokohteet sijaitsevat 1–5 km etäisyydeltä tilakeskuksesta.

Tilakeskuksen eläinsuojasta Ohtuanojaan on noin 20 m, lietesäiliöistä noin 25 m. Vuokratusta eläinsuojasta Ohtuanojaan on noin 200 m ja lietesäiliöistä noin 175 m. Vuokranavetan läheisyydessä sijaitsee kokoomaaja, joka laskee Ohtuanojaan. Etäisyydet kokoomaajaan ovat vuokranavetan eläinsuojasta noin 90 m ja lietesäiliöistä hieman yli 70 m. Lähin asuinkiinteistö sijoittuu 170 m päähän tilakeskuksen eläinsuojasta ja lietesäiliöistä.



Kuva 1 Eläinsuojien sijainnit kartalla

ILMOITUKSEN SISÄLTÖ

Ilmoitus liitteinen on liitteenä.

ILMOITUKSEN KÄSITTELY

Ilmoituksesta tiedottaminen

Ilmoitus on kuulutettu 15.1.-21.2.2024 välisen ajan Siikajoen kunnan internetsivuilla. Kuulutuksesta on erikseen tiedotettu asianosaisia. Ilmoituksesta on pyydetty lausunto ympäristöterveysvalvonnasta.

Muistutukset ja mielipiteet

Ilmoituksen johdosta ei ole määräaikaan mennessä jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

Lausunnot

Siikajoen terveydensuojeluhuolto on jättänyt asiasta lausunnon.

Ympäristöterveydenhuollon lausunto asiassa:

Kalajoen kaupungin ympäristöterveydenhuolto toteaa Raahen kaupungin lausuntopyyntöasiassa 414/11.01.01/2023, eläinsuojailmoitus Vähäkankaan tila Oy:n toiminnan laajentamisesta Siikajoen Ruukissa, lausuntonaan seuraavaa:

1. Toiminnasta ei saa aiheutua lähimmälle asutukselle terveyshaittaa tai kohtuutonta viihtyvyyshaittaa esimerkiksi hajun tai melun johdosta.
2. Hajuhaittojen ehkäisyyn tulee kiinnittää erityistä huomiota asutuksen läheisyydessä. Lietelannan kuljetuksissa on huolehdittava siitä, että lietettä ei leviä yleisille teille.

3. Lietelantaa/lantaa ei tule levittää niin, että siitä olisi haittaa pohjavesille tai vesistöille.
4. Raatojen hävityksessä ja säilytyksessä keräilyä varten tulee noudattaa Ruokaviraston ohjeita.
5. Häiriötilanteista tiedotetaan terveydensuojeluviranomaiselle.

TARKASTUS

Tilalla on suoritettu tarkastuskäynti 13.2.2024.

RATKAISU

Siikajoen kunnan ympäristötarkastaja päättää hyväksyä Vähäkankaan Tila Oy:n Jouko Koskelan ilmoituksen eläinsuojasta Siikajoen Ruukissa tilalla Vähäkangas RN:o 748-405-1-1. Toiminnassa tulee noudattaa seuraavia määräyksiä.

MÄÄRÄYKSET

1. Toiminnassa tulee noudattaa muun lainsäädännön ohella ajantasaista Valtioneuvoston asetusta ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) sekä ajantasaista Valtioneuvoston asetusta eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014).

Eläinsuojien sijainnit

2. Eläinsuojien on oltava hakemuksen liitteenä olevan asemapiirroksen mukaiset. Mikäli toimintojen sijoittamista halutaan muuttaa, tulee muutokseen pyytää valvontaviranomaiselta hyväksyntä.
3. Tilakeskuksen eläinsuojiin saa sijoittaa enintään 881,9 eläinyksikköön. Tilakeskuksen eläinmääriä voidaan muuttaa edellyttäen, että lannantuotanto ei ylitä edellä mainitun eläinmäärän yhteistä lannantuotantoa. Vuokravan nuorkarjanavetan eläinsuojaan saa sijoittaa enintään 294,3 eläinyksikköä. Nuorkarjanavetan eläinmääriä voidaan muuttaa edellyttäen, että lannantuotanto ei ylitä edellä mainitun eläinmäärän yhteistä lannantuotantoa.

Eläinsuojan rakenteet sekä lannan ja jätevesien käsittely ja varastointi

4. Eläinmäärälle tulee olla lantalatilavuutta nitraattiasetuksen (1250/2014) mukaiset määrät. Lietelanta tilavuutta tulee tilakeskuksessa olla vähintään 2404,3 m³ ja kuivalantalatilavuutta vähintään 93,4 m³ Tilavuusvaatimuksissa on huomioitu kattamattomiin lantavarastoihin kertyvät sade- ja sulamisvedet 300 mm / m² / a, sekä säiliöihin johdettavat pesu- ja puristenesteet, n. 225 m³ / a. Vuokrattavalla nuorkarjanavetalla tulee olla lietalantatilavuutta vähintään 792,5 m³, tilavuusvaatimuksissa on huomioitu kattamattomiin lantavarastoihin kertyvät sade- ja sulamisvedet 300 mm / m² / a.

Lannanvarastointitilojen tulee täyttää rakenteeltaan nitraattiasetuksen vaatimukset (VNA 1250/2014).

5. Lietesäiliöt tulee tyhjentää perusteellisesti vuosittain lietesäiliöiden kunnan tarkistamiseksi ja tarvittaessa on ryhdyttävä toimenpiteisiin rakenteellisten vikojen korjaamiseksi. Lietteen käsittelyn tulee tapahtua siten, ettei lietettä joudu

ympäristöön, eikä naapureille aiheuteta kohtuutonta rasitusta. Lietesäiliöt tulee olla aidattuja tai muulla tavoin lietealtaaseen kulkeminen estettynä.

6. Lannan peltolevitystä varten tulee ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle olla peltopinta-alaa vähintään 83,2 hehtaaria. Luvan saajan hallussa olevista lannanlevityspeltoaloista on oltava ajantasaiset vuokra- ym. sopimukset ja ne on tarvittaessa esitettävä valvontaviranomaiselle.

Lietelannan kuljetuksissa on huolehdittava siitä, että lietettä ei leviä yleisille teille. Lannan levityksessä tulee huomioida mahdollinen haitta naapureille ja välttää lannan levittämistä juhlapyhien aikaan, esim. juhannus, ylioppilasjuhlat.

Lietelantaa, virtsaa tai muita jätevesiä ei saa levittää pohjavesialueelle. Kuivalantaa ei saa levittää pohjaveden muodostumisalueelle. Pohjavesialueella kasvinsuojeluaineita käytettäessä tulee varmistaa, että tuotteet soveltuvat pohjavesialueella viljelyyn.

Polttoaineiden ja kemikaalien varastointi sekä jätehuolto

7. Polttoainesäiliöiden tulee olla tyyppihyväksytyjä polttoaineen varastointiin. Polttoainesäiliöiden tulee olla tiiviitä kaksoisvaipallisia säiliöitä tai ne tulee sijoittaa valuma-altaaseen. Valuma-altaan tilavuuden on oltava vähintään altaaseen sijoitetun suurimman säiliön nestetilavuus x 110 %. Sadevesien pääsy valuma-altaaseen tulee estää tai vesi tulee poistaa siitä siten, että suoja-altaan varastotilavuus säilyy. Polttoainesäiliöt tulee varustaa lapon- sekä ylitäytönestimillä. Polttonestesäiliöiden täyttö- ja tankkauspaikan tulee päällystää nestetiiviillä ja kulutusta kestäväällä kestopäällysteellä tai muulla tiivismateriaalilla, sekä rakentaa allastetuksi siten, että se pidättää säiliön täyttö- tai tankkaustilanteessa mahdollisesti tapahtuvat vuodot. Täyttö- ja tankkauspaikka tulee olla katettu, hulevesien muodostumisen estämiseksi tai hulevesien poisto tulee järjestää muulla tavalla.

Tilalla varastoitavat raaka-aineet, polttoaineet, kemikaalit ja tuotteet tulee varastoida järjestelmällisesti ja käsitellä asianmukaisesti siten, etteivät ne aiheuta terveydellistä haittaa, maaperän, pinta- tai pohjavesien pilaantumisen vaaraa tai muuta haittaa ympäristölle. Kemikaalien pääsy viemäriin tulee estää. Jätteet ja vaaralliset jätteet tulee varastoida erikseen asianmukaisissa astioissa.

Öljytuotteiden varastointipaikan läheisyyteen on varattava riittävä määrä turvetta tai muuta vastaavaa ainetta mahdollisten öljyvotojen imeyttämistä varten.

8. Hyödynnettäväksi kelpaamattomat yhdyskunta- ja vastaavat jätteet tulee toimittaa asianmukaiseen käsittelyyn kunnan jätehuoltomääräysten mukaisesti. Vaaralliset jätteet (esim. jäteöljyt, akut ja loisteputket) tulee toimittaa vaarallisten jätteiden vastaanottopisteeseen. Vaaralliset jätteet on toimitettava asianmukaiseen käsittelyyn vähintään kerran vuodessa. Hyötykäyttöön soveltuvat jätteet (kuten puhdas paperi, pahvi, puutavara, metalli) tulee toimittaa niille tarkoitettuihin keräyspaikkoihin. Jätteiden polttaminen on kielletty. Jätelain mukainen jätekirjanpito tulee säilyttää vähintään kuusi vuotta.

9. Toiminnanharjoittajan on ylläpidettävä vuosittain seurantatietoja eläinsuojan toiminnasta. Seurantatietoja on säilytettävä viiden vuoden ajan. Vuosittain valvovalle viranomaiselle on ilmoitettavat ainakin seuraavat tiedot:
- eläinten määrät
 - tiedot toteutuneista lantamääristä
 - uudet tai muuttuneet lannan levitykseen käytettävät peltoalat tai sopimukset
 - tiedot toiminnasta syntyvistä jätteistä sekä niiden käsittelytavat ja toimituspaikat
 - tiedot kuolleiden eläinten määristä, toimituspaikoista ja -ajoista sekä käsittelytavoista
 - tiedot toiminnassa tapahtuneista häiriötilanteista tai muista poikkeuksellisista tilanteista

Tiedot on toimitettava valvovalle viranomaiselle vuosittain helmikuun loppuun mennessä.

Muut määräykset

10. Toiminnan valvonnan kannalta olennaisesta muuttamisesta tulee tehdä ilmoitus Siikajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ilmoitus on lisäksi tehtävä toiminnan pysyvästä tai pitkäaikaisesta keskeyttämisestä, toiminnan laajentamisesta tai lopettamisesta, tai toiminnanharjoittajan vaihtumisesta.
11. Toiminnanharjoittajien tulee olla selvillä toimialansa parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittämisestä ympäristönsuojelutoimenpiteenä. Eläinsuojan ilmoituspäätöksen muutosta voidaan vaatia, mikäli käytössä olevaa tekniikkaa parantamalla ympäristöön aiheutuvaa kuormitusta voidaan vähentää niin, ettei siitä aiheudu kohtuuttomia kustannuksia.
12. Mikäli onnettomuuden, tuotantohäiriön, rakenteen ja laitteen purkamisen, tai muun vastaavan seurauksena syntyy päästöjä tai jätteitä, joista voi aiheutua ympäristön pilaantumisen vaaraa, tulee toiminnasta vastaavan tai jätteen haltijan tehdä viipymättä ilmoitus päätöksen antaneelle valvontaviranomaiselle sekä pelastuslaitokselle. Ilmoitus tulee lisäksi tehdä myös niissä tapauksissa, joissa edellä mainittujen tapahtumien seurauksena syntyvä jäte vaatii määränsä tai laatunsa vuoksi erityisiä toimia jätehuollossa.

Toiminnanharjoittajan on ilmoitettava viivytyksettä kunnan terveysuojeluviranomaiselle terveysuojelun kannalta merkityksellisestä onnettomuudesta tai muusta toiminnan häiriöstä. Samalla on annettava tieto niistä toimenpiteistä, joihin toiminnanharjoittajan toimesta on ryhdytty.

RATKAISUN PERUSTELUT

Ilmoituspäätöksen harkinnan perustelut

Kyseessä on olemassa olevan toiminnan ilmoituskäsittely. Toiminta vaatii ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen ilmoituksen.

Kun toimintaa harjoitetaan tässä ilmoituspäätöksessä esitetyllä tavalla huomioiden määräykset, toiminnasta ei aiheudu ennalta arvioiden merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, terveydellistä haittaa eikä pysyväistä kohtuutonta rasisutusta naapureille, maaperän eikä pinta- tai pohjaveden pilaantumista, erityistä luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömuodon vaarantumista toiminnan vaikutusalueella.

Toiminta sijoittuu alueelle, jolla karjatalouden harjoittaminen voidaan katsoa tavanomaiseksi toiminnaksi. Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti. Toiminnalla on riittävä etäisyys naapureihin ja vesistöihin. Vuokrattavan nuorkarjanavetan etäisyyden arvioinnissa häiriintyviin kohteisiin on huomioitu, että kyseisellä kiinteistöllä on ollut toimiva eläinsuoja ja toimintaa jatketaan samankaltaisena kuin aikaisemmin. Eläinsuojien vähimmäisetäisyydestä huomioiden etäisyydet alkaen 540 eläinyksiköstä. Eläinsuojasta pitää tehdä ilmoitus, mikäli eläinyksikkö määrä ylittää vähintään 50 lypsylehmää, vähintään 100 lihanautaa, nuorkarjanavetan osalta ilmoitusvelvollisuus ei täyty, mutta Vähäkankaan Tila Oy:n kokonaiseläinmäärä ylittää ilmoitusvelvollisuuden rajan.

Määräyksiä annettaessa on otettu huomioon toiminnan luonne, sen alueen ominaisuudet, jolla toiminnan vaikutus ilmenee, aikaisempi toiminta kyseisten kiinteistöjen alueella, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet.

Määräyksissä on huomioitu ympäristöterveydenhuollon lausunto. Määräykseen numero 12 on lisätty tarvittaessa tehtävä ilmoitusvelvollisuus ympäristöterveyshuoltoon. Muilta osin lausunnossa huomioitujen asioiden sisältävät annettuihin määräyksiin.

Määräysten perustelut

Ilmoituspäätöksessä tulee antaa määräyksiä ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. Ilmoituspäätökseen ei ole kirjoitettu auki kaikkia asetusten mukaisia määräyksiä, koska asetusten muuttuessa toiminnanharjoittajan tulee noudattaa ajantasaista lainsäädäntöä. (määräys 1)

Määräyksellä varmistetaan toimintojen sijoittaminen hakemuksessa esitettyihin paikkoihin. (määräys 2)

Ilmoituspäätös on myönnetty hakemuksen mukaiselle eläinmäärälle. Ilmoituksen mukaisiin tiloihin voidaan enimmillään sijoittaa päätöksessä mainittu eläinmäärä. Eriikäisten eläinten määrällinen suhde voi vaihdella edellyttäen, etteivät lannantuotanto tai muut ympäristövaikutukset ylitä ilmoituksen mukaisen eläinmäärän aiheuttamia vaikutuksia. (määräys 3)

Lannan varastointitilojen tulee olla vesitiiviitä suorien valumien estämiseksi sekä pinta- tai pohjavesien pilaantumisen ehkäisemiseksi. Lannan varastointitilan tulee olla riittävän suuri, jotta siinä voidaan varastoida 12 kuukauden aikana kertynyt lanta. Lannan varastointitilojen mitoitus perustuu valtioneuvoston asetukseen eräiden maan puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014). Hakijan

käytettävissä oleva lannan varastointitilat riittävät ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle. (määräys 4)

Tarkkailemalla säännöllisesti lannanvarastointi- ja johtamisrakenteita ja tyhjentämällä säiliöt vuosittain voidaan varmistua niiden tiiveydestä ja ryhtyä välittömästi toimenpiteisiin mahdollisten vuotojen ilmaannuttua. Lantavarastojen vuosittaisella tyhjentämisellä varmistetaan hyötytilavuuden säilyminen suunnitelmien mukaisena. Lietesäiliöt on aidattava tai vahingossa tapahtuva kulkeminen altaalle on estettävä muulla tavoin, turvallisuuden vuoksi. (määräys 5)

Lannan levitystä varten on oltava riittävästi peltoalaa ylilannoituksen ja siitä aiheutuvan huuhtoutumisriskin välttämiseksi. Peltopinta-alavaatimus perustuu lannan keskimääräiseen fosforisisältöön ja siitä saatavan fosforilannoituksen tasoon sekä ympäristöministeriön Kotieläintalouden ympäristönsuojeluohjeeseen (2021:17). Lannanlevitysalaa tulee olla valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (VNA 138/2019) liitteen 2 mukainen. Lannan levityksessä tulee lisäksi ottaa huomioon valtioneuvoston asetuksen (1250/2014) kasvilajikohtaiset enimmäislannoitusmäärät. (määräys 6)

Lietelantaa tai muita nestemäisiä orgaanisia lannoitteita ei saa käyttää lannoitteena luokitelluilla pohjavesialueilla muodostumisalueella pohjavesien pilaantumisen riskin ehkäisemiseksi ilman riittäviä selvityksiä siitä, ettei lietelannan ym. levittäminen pilaa pohjavettä. Hakemuksessa ei ole esitetty, että peltoja sijaitsisi pohjavesialueella. Määräys on kuitenkin annettu siltä varalta, että toimijalla olisi jossain vaiheessa pohjavesialueella sijaitsevia peltoja. (määräys 6)

Polttoaineita on säilytettävä asianmukaisissa tiloissa siten, ettei niiden varastoinnista aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Polttoainesäiliön sijoittaminen tiiville alustalle, josta valumat voidaan kerätä pois, vähentää maaperään aiheutuvaa pilaantumisen riskiä. Muut kemikaalit, jätteet ja vaaralliset jätteet tulee varastoida erikseen asianmukaisissa astioissa, jotta ne eivät aiheuta haittaa ympäristöön. Imeytysmateriaali kemikaalien läheisyydessä on tarpeen, jotta voidaan vuototapauksissa nopeasti imeyttää kemikaalit ja vähentää maaperän pilaantumisen riskiä. (määräys 7)

Määräys 8 on annettu jätteiden vähentämiseksi ja roskaantumisen ja öljyvahinkojen estämiseksi. Jätteen haltijan on jätelain 12 §:n mukaan oltava selvillä jätteen alkuperästä, määrästä, lajista, laadusta ja muista jätehuollon järjestämiselle merkityksellisistä jätteen ominaisuuksista sekä jätteen ja jätehuollon ympäristö- ja terveysvaikutuksista ja tarvittaessa annettava näitä koskevat tiedot muille jätehuollon toimijoille.

Jätelain 8 §:n mukaan kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava seuraavaa etusijajärjestystä: ensisijaisesti on vähennettävä syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta. Jos jätettä kuitenkin syntyy, jätteen haltijan on ensisijaisesti valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten tai toissijaisesti kierrätettävä se. Jos kierrätys ei ole mahdollista, jätteen haltijan on hyödynnettävä jäte muulla tavoin, mukaan lukien hyödyntäminen energiana. Jos hyödyntäminen ei ole mahdollista, jäte on loppukäsiteltävä. Toimittamalla vaaralliset jätteet asianmukaiseen käsittelyyn, voidaan vähentää niiden aiheuttamia riskejä terveyteen ja ympäristöön.

Jätteiden omatoiminen polttaminen on kielletty epäpuhtaan palamisen ja siitä aiheutuvien päästöjen vuoksi. Jätelain 118 § mukaisesti luvanvaraisen toiminnan tulee pitää jätekirjanpitoa, jota on jätelain 119 § mukaan säilytettävä vähintään kuusi vuotta. (määräys 8)

Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle säännöllisesti raportoitavista seurantatiedoista, jotka voivat koostua Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) mainituista seurantatiedoista tai muista ympäristönsuojelun tiedoista, jotka viranomaisen tarvitsee eläinsuojan valvontaan. (määräys 9)

Toiminnan olennaista muutosta koskevan ilmoitusvelvollisuuden perusteella varmistetaan tiedonkulku ympäristöviranomaiselle niin, että ilmoituksen perusteella voidaan tarkastella muutoksen vaikutuksia voimassaoleviin määräyksiin ja arvioida mahdollisen uuden ilmoituksen tarvetta. (määräys 10)

Ympäristönsuojelulain mukaisesti toiminnanharjoittajien tulee olla riittävästi tietoinen toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. Käyttämällä parasta käyttökelpoista tekniikkaa voidaan tehokkaimmin ehkäistä toiminnan haitallisia vaikutuksia ympäristöön. Paras käyttökelpoinen tekniikka kehittyy jatkuvasti, jonka vuoksi sen käyttöönottoon on varauduttava, ja jonka vuoksi voidaan myös vaatia muutosta ilmoituspäätökseen. (määräys 11)

Ympäristönsuojelulain 123 §:n mukaan toiminnanharjoittajan, tai jätteestä vastaavan, on tehtävä ilmoitus valvontaviranomaiselle, mikäli onnettomuuden, ennakoimattoman tuotantohäiriön, rakenteen ja laitteen purkamisen, tai muun vastaavan seurauksena syntyy päästöjä tai jätteitä, joista voi aiheutua ympäristön pilaantumisen vaaraa. Ilmoitus tulee lisäksi tehdä myös niissä tapauksissa, joissa edellä mainittujen tapahtumien seurauksena syntyvä jäte vaatii määränsä tai laatunsa vuoksi erityisiä toimia jätehuollossa.

Ilmoitusvelvollisuus poikkeuksellisista tilanteista sekä tilan toiminnassa tapahtuvista muutoksista on määrätty viranomaisten tiedonsaannin varmistamiseksi, valvonnan toteuttamiseksi ja mahdollisesti annettavien viranomaisohjeiden vuoksi. (määräys 12)

ILMOITUSPÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi.

Mikäli toiminnassa tapahtuu päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävä tai muu olennainen muutos, on toiminnalle tehtävä uusi ilmoitus.

ASETUKSIEN NOUDATTAMINEN

Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava ympäristönsuojelulain 70 §:n nojalla.

ILMOITUSPÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Ilmoituspäätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014): 6-7 §, 9 §, 11 §, 14-17 §, 19-20 §, 22-23 §, 52-53 §, 58 §, 62 §, 66 §, 70 §, 115 §, 123 §, 133-134 §, 143 §, 170 §, 190-191 §, 202 §, 205 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014): 11-15a §
Jätelaki (646/2011): 8 §, 12-17 §, 19 §, 28-29 §, 72-73 §, 118-120 §, 122 §
Terveystoimintalaki (1994/763) 44 §
Sivutuoteasetus (517/2015) 24 §
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920): 17 §, 19 §
VNa eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014)
VNa ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019)
Ympäristövalvonnan taksa (Siikajoen kunnan tekninen lautakunta 13.12.2022 § 105, voimaan 1.2.2023)
Siikajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen toimivallan delegointi ympäristötarkastajalle (Siikajoen kunnan tekninen lautakunta 26.1.2021 § 3)

Lisäksi on huomioitu seuraavat säädökset, määräykset ja ohjeet:

Kotieläintalouden ympäristönsuojeluohje, Ympäristöministeriön julkaisuja 2021:17

Maatilojen kemikaalien käsittely ja varastointi, Ympäristöministeriön julkaisuja 2021:15

KÄSITTELYMAKSU

Ympäristölupamaksu Siikajoen kunnan ympäristövalvonnan taksan mukaisesti:
Hakemuksen käsittely: YSL 10a-luvun (115a §) mukainen ilmoitusmenettely **2200 €**

ILMOITUSPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös

Hakija
Siikajoen kunta

Jäljennös päätöksestä

Ympäristöterveydenhuolto (sähköpostitse)
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (sähköpostitse)

Ilmoitus päätöksestä

Asianosaiset
Siikajoen tekninen lautakunta

Julkinen ilmoittaminen

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Siikajoen kunnan internet-sivuilla.

MUUTOKSENHAKU

Siikajoen kunta
Virastotie 5 A
92400 Ruukki

Puhelin
040 3156 299
Internet
www.siikajoki.fi

Sähköposti
kunnanvirasto@siikajoki.fi
Faksi
(08) 270 288

Ympäristöviranomaisen
Raahen kaupunki
Rantakatu 8E
92100 Raahе

Internet
www.raahe.fi
Sähköposti
ymparisto@raahe.fi



SIIKAJOKI

Ilmoituspäätös 3/2024 §

Annettu 4.3.2024

Dnro: 414/11.01.01/2023

12(13)

Ilmoituspäätökseen voi hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.
Valitusosoitus on liitteenä.

Teppo Niiranen
Ympäristötarkastaja
040 130 8274
teppo.niiranen@raahe.fi

Liite

Valitusosoitus
Ilmoitus liitteineen

Siikajoen kunta
Virastotie 5 A
92400 Ruukki

Puhelin
040 3156 299
Internet
www.siikajoki.fi

Sähköposti
kunnanvirasto@siikajoki.fi
Faksi
(08) 270 288

Ympäristöviranomainen
Raahen kaupunki
Rantakatu 8E
92100 Raahе

Internet
www.raahe.fi
Sähköposti
ymparisto@raahe.fi

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen ja päätöksestä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta kirjallisella valituksella Vaasan hallinto-oikeudelta, johon valitus liitteinen on toimitettava valitusajan kuluessa.

Valitusaika

Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen tiedoksisaantipäivästä. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 7. päivänä kuulutuksen julkaisupäivästä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavan arki-päivän.

Valitusoikeus

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuin ympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valituksen sisältö ja liitteet

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:

1. päätös, johon haetaan muutosta
2. miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
3. perusteet, joilla muutosta vaaditaan.
4. valittajan nimi ja kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
5. valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmään on liitettävä

1. päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
2. tieto siitä, milloin päätös on annettu tiedoksi, esimerkiksi kopio saantitodistuksesta tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu päätöksen tehneelle viranomaiselle
4. asiamiehen valtakirja, ellei hän ole asianajaja tai yleinen oikeusavustaja

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti tai lähettäjän omalla vastuulla myös postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostitse. Toimitustavasta riippumatta valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä viimeistään valitusajan päättyessä viraston aukioloaikana.

Yhteystiedot: Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamo
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: 029 56 42780
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
Aukioloaika: arkisin klo 8–16.15

Oikeudenkäyntimaksu

Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisasetuksen (1122/2021) mukainen.

Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.